
NI!Universidad  Nacional de Salta 

FACUAD DE 
INGENIERIA 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
itie~ ed,« tM/bla " 

LAS MALVINAS SONARGENTINAS 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  SALTA, 2 9 JUL 2022 

 

No • 3 0 5 

 

Expte. N° 14.293/19 

VISTO: la Resolución N° FI N° 640-D-19, mediante la cual se designa interinamente, al 

Sr. Aldo Gustavo Javier Aguilera, como Auxiliar Docente de Segunda Categoría en la 

asignatura "Sistemas de Representación" de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, 

a partir del 15 de octubre de 2019 y hasta el 31 de agosto del 2020; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resoluciones N° 106-D-2020, 068-CD-2021, 305-D-2021 y 090-D-

2022, fueron prorrogadas de manera excepcional las designaciones de los cargos de 

Auxiliar Docente de Segunda Categoría en esta unidad Académica, 

Que mediante Nota N° 1166/22 presentada por el Arq. Gabriel GEA responsable 

de la catedra "Sistema de Representación" solicita la baja de la designación como Auxiliar 

Docente de 2da. Categoría del Sr. Aldo Javier Gustavo Aguilera, a partir del 1 de mayo 

del año en curso, debido al incumplimiento en su desempeño de las tareas asignadas en 

la asignatura; 

Que el Departamento Personal en forma preventiva y mediante parte de 

novedades correspondiente al mes de junio solicito la suspensión del pago de haberes del 

Sr. Aguilera; 

Que mediante correo electrónico enviado el 07 de junio del año en curso figurando 

a fs 103 se solicitó su descargo con relación a lo denunciado por el Arq. Gea, que en el 

término de cinco (5) días hábiles, bajo apercibimiento, en caso de silencio, de dar por 

constituido el abandono de servicios sin causa justificadas; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA VIDECANA A/C DE DECANATO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 
Pagina 1 de 2 



50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jaiieziiret;z a/ene de P4 z k;e4ka " 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expte. N° 14.293/19 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@?unsa.edu.ar  

ARTICULO 1°.- Dejar sin efecto la designación del Sr. Aldo Gustavo Javier AGUILERA, 

en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORIA, en la asignatura 

"SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN" de las carreras de Ingeniería de esta Facultad, a 

partir del 1 de mayo del año en curso, por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese a Secretaría Administrativa, Obra Social, 

Escuelas de Ingeniería, Arq. Gabriel Antonio GEA en su carácter de Responsable de 

Cátedra, Sr. Aldo Gustavo Javier AGUILERA y a la Dirección General de Personal para 

su toma de razón y de más efectos. 

RAF. 

Pagina 2 de 2 

RESOLUCIÓN FI r 3 0 5 	D - 2022 

FABI.P.NA J. CH 	DE GARECA 
_ FINANCIERO 

AK' 	
OFIg-4.M.EC911014100 

F?• CI.3I.TAD DE INGENiER1A-UNSa 

Dra. DEUCIA ESTER ACOS I. 
V10EDECANA 

FitULTAD DE INOENIERIA• UN, x 


	Page 1
	Page 2

